
206004/206004-2014-15791(1) 

№206004-2014-15791 
CfT 22.12.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 декабря 2014 года № 606 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 31 октября 2013 года № 368 

"О государственной программе Ленинградской области 
"Охрана окружающей среды Ленинградской области" 

В целях реализации на территории Ленинградской области 
государственной политики в сфере охраны окружающей среды 
и природопользования Правительство Ленинфадской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в государственную профамму Ленинфадской области 
"Охрана окружающей среды Ленинградской области", утвержденную 
постановлением Правительства Ленинградской области от 31 октября 
2013 года № 368, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
по афопромышленному и рыбохозяйственному комплексу Яхнюка СВ. 

Губернатор 
Ленинфадской области денко 



206004/206004-2014-15804(2) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинфадской области 

от 22 декабря 2014 года № 606 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную профамму Ленинфадской области 

"Охрана окружающей среды Ленинфадской области", 
утвержденную постановлением Правительства Ленинфадской области 

от 31 октября 2013 года № 368 

1. В паспорте государственной профаммы Ленинфадской области "Охрана окружающей среды Ленинфадской 
области" (далее - государственная профамма): 

в позиции "Соисполнители государственной профаммы" слова "Комитет государственного контроля 
природопользования и экологической безопасности Ленинфадской области" заменить словами "Комитет 
государственного экологического надзора Ленинфадской области"; 

в позиции "Участники государственной профаммы" слова "Ленинфадское областное государственное 
учреждение культуры "Музейное агентство" заменить словами "государственное бюджетное учреждение культуры 
Ленинфадской области "Музейное агентство" (далее - ГБУК ЛО "Музейное агентство")"; 

в позиции "Целевые индикаторы и показатели государственной профаммы" абзац третий изложить 
в следующей редакции: 

"доля площади, занятая особо охраняемыми природными территориями регионального значения, в общей 
площади Ленинфадской области - увеличение с 5,6 проц. в 2012 году до 12,2 проц. к 2020 году (2014 год - 5,6 проц., 
2015 г о д - 5,9 проц., 2016 год-6,7 проц., 2017 год-9,3 проц., 2018 год- 10,5 проц., 2019 год- 11,8 проц., 2020 год-
12,2 проц.) с перспективой достижения доли площади, занятой особо охраняемыми природными территориями 
федерального, регионального и местного значения, к 2016 году - 10,0 проц., к 2020 году - 13,5 проц. в соответствии 
с подпрограммой "Биологическое разнообразие России" государственной профаммы Российской Федерации 
"Охрана окружающей среды" на 2012 - 2020 годы;"; 



206004/206004-2014-15804(2) 

позицию "Объемы бюджетных ассигнований государственной профаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
государственной 
профаммы -
всего, в том 
числе по источ
никам финанси
рования 

Финансовое обеспечение государственной профаммы составляет 10180727,5 тыс. рублей, 
в том числе: 

федеральный бюджет - 3196456,3 тыс. рублей, 
областной бюджет - 6983242,7 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 1028,5 тыс. рублей, 
из них: 
2014 год - 1330107,9 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 433870,8 тыс. рублей, 
областной бюджет - 895956,3 тыс. рублей, 
местные бюджеты — 280,8 тыс. рублей; 
2015 год- 1398270,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 444351,1 тыс. рублей, 
областной бюджет - 953699,6 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 219,5 тыс. рублей; 
2016 год- 1447401,1 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 475384,4 тыс. рублей, 
областной бюджет- 971921,1 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 95,6 тыс. рублей; 
2017 год - 1424976,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 448203,5 тыс. рублей, 
областной бюджет - 976672,3 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 100,6 тыс. рублей; 
2018 год- 1460731,9 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 445980,3 тыс. рублей, 
областной бюджет- 1014645,8 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 105,8 тыс. рублей; 



206004/206004-2014-15804(2) 

2019 год - 1527595,6 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 465150,9 тыс. рублей. 
областной бюджет - 1062334,0 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 110,7 тыс. рублей; 
2020 год - 1591644,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 483515,3 тыс. рублей. 
областной бюджет - 1108013,6 тыс. рублей. 
местные бюджеты - 115,5 тыс. рублей 

2. В абзаце шестом раздела 1 государственной программы (Общая характеристика, основные проблемы 
и прогноз развития сферы реализации государственной профаммы) слова "586713 гектаров" заменить словами 
"585 тысяч гектаров", слова "(6,2 проц. от общей площади Ленинфадской области)" заменить словами "(5,6 проц. 
от общей площади Ленинфадской области)". 

3. В разделе 4 государственной профаммы (Плановые значения показателей (индикаторов) государственной 
профаммы по годам реализации, сведения об их взаимосвязи с мероприятиями государственной профаммы): 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 
"Показатель (индикатор) "Доля площади, занятая особо охраняемыми природными территориями 

регионального значения, в общей площади Ленинфадской области" - увеличение с 5,6 проц. в 2012 году 
до 12,2 проц. к 2020 году (2014 год - 5,6 проц., 2015 год - 5,9 проц., 2016 год - 6,7 проц., 2017 год - 9,3 проц., 
2018 год - 10,5 проц., 2019 год - 11,8 проц., 2020 год - 12,2 проц.) с перспективой достижения доли площади, занятой 
особо охраняемыми природными территориями федерального, регионального и местного значения, к 2016 году -
10,0 проц., к 2020 году - 13,5 проц. в соответствии с подпрофаммой "Биологическое разнообразие России" 
государственной программы Российской Федерации "Охрана окружающей среды" на 2012 - 2020 годы. Достигается 
посредством реализации основного мероприятия 6.2 "Поддержка и развитие особо охраняемых природных 
территорий Ленинфадской области"."; 

в абзаце десятом слова "основных мероприятий" заменить словами "основного мероприятия", слова 
"и 10.2 "Осуществление мероприятий в системе экологического контроля и надзора" исключить. 



206004/206004-2014-15804(2) 

4 

4. В разделе 5 государственной профаммы (Характеристика основных мероприятий государственной 
профаммы, сроки их реализации и ожидаемые результаты): 

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 
"Основное мероприятие 8.5 "Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования" 

направлено на реализацию распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 июня 2014 года № 1150-р 
"Распределение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов субсидий, предоставляемых из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение специализированной лесопожарной техники 
и оборудования в рамках подпрограммы "Охрана и защита лесов" государственной профаммы Российской 
Федерации "Развитие лесного хозяйства" на 2013 - 2020 годы. Указанным распоряжением Ленинфадской области 
выделяются субсидии из федерального бюджета в целях приобретения специализированной лесопожарной техники 
и оборудования для тушения лесных пожаров при условии софинансирования из бюджета Ленинградской области. 
Результатом реализации мероприятия является недопущение возникновения крупных лесных пожаров."; 

дополнить новыми абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания: 
"Основное мероприятие 8.6 "Организация форумов, выставок и конференций с участием представителей 

государственных органов исполнительной власти, международных и российских организаций лесного комплекса". 
Представление на форумах, выставках, конференциях экспозиции "Лесной комплекс Ленинфадской области" 
позволит продемонстрировать основные виды использования лесов в Ленинградской области, используемые 
технологии переработки древесины, инвестиционную привлекательность лесопромышленного комплекса 
Ленинфадской области. 

Во время проведения форумов, выставок и конференций предусматривается общение с представителями 
федеральных органов исполнительной власти. Федерального Собрания Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, международных и российских организаций лесного комплекса по вопросам ведения лесного 
хозяйства, глубокой переработки древесины."; 

абзацы шестнадцатый - двадцать второй считать абзацами восемнадцатым - двадцать четвертым; 
абзац восемнадцатый исключить; 
абзацы девятнадцатый - двадцать четвертый считать абзацами восемнадцатым - двадцать третьим; 
дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания: 
"Основное мероприятие 11.4. "Укрепление материально-технической базы, создание Центра охотоведения 

и аквакультуры на базе ГБУ Ленинфадской области "Сосновский ГООХ" включает выполнение мероприятий. 



206004/206004-2014-15804(2) 

5 

направленных на укрепление материально-технической базы учреждения (приобретение техники) для выполнения 
поставленных перед учреждением задач, реконструкцию Дома охотника и создание на его базе Центра охотоведения 
и аквакультуры Ленинфадской области."; 

абзац двадцать третий считать абзацем двадцать четвертым. 
5. Раздел 10 государственной профаммы (Информация о ресурсном обеспечении государственной программы 

за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и иных источников финансирования 
по годам реализации государственной профаммы) изложить в следующей редакции: 

"10. Информация о ресурсном обеспечении государственной профаммы 
за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов 

и иных источников финансирования по годам реализации государственной профаммы 

Общий объем финансирования государственной программы составляет 10180727,5 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 3196456,3 тыс. рублей, 
областной бюджет - 6983242,7 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 1028,5 тыс. рублей, 
из них: 
2014 год - 1330107,9 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 433870,8 тыс. рублей, 
областной бюджет - 895956,3 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 280,8 тыс. рублей; 
2015 год - 1398270,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 444351,1 тыс. рублей, 
областной бюджет - 953699,6 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 219,5 тыс. рублей; 
2016 год - 1447401,1 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 475384,4 тыс. рублей, 
областной бюджет-971921,1 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 95,6 тыс. рублей; 



206004/206004-2014-15804(2) 

б 

2017 год - 1424976,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 448203,5 тыс. рублей, 
областной бюджет - 976672,3 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 100,6 тыс. рублей; 
2018 год - 1460731,9 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 445980,3 тыс. рублей, 
областной бюджет- 1014645,8 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 105,8 тыс. рублей; 
2019 год - 1527595,6 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 465150,9 тыс. рублей, 
областной бюджет- 1062334,0 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 110,7 тыс. рублей; 
2020 год - 1591644,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет-483515,3 тыс. рублей, 
областной бюджет - 1108013,6 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 115,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования из областного бюджета Ленинфадской области в 2014 - 2016 годах рассчитан 

на основе предварительной оценки расходов на реализацию государственной профаммы с учетом объемов 
финансирования, предусмотренных долгосрочными целевыми профаммами "Охрана окружающей среды 
и природопользование в Ленинфадской области на 2011 - 2015 годы", "Поддержка и развитие особо охраняемых 
природных территорий Ленинфадской области на 2011 - 2015 годы", "Развитие и использование минерально-
сырьевой базы Ленинфадской области в 2011 - 2015 годах", "Развитие лесного хозяйства Ленинфадской области 
на 2013 - 2015 годы", и прогнозным значением индекса потребительских цен на 2016 год, предусмотренным 
прогнозом социально-экономического развития Ленинфадской области на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов. 

Объем финансирования из областного бюджета Ленинфадской области в 2017 - 2020 годах рассчитан 
на основе предварительной оценки расходов на реализацию государственной профаммы с учетом прогноза 
индексов-дефляторов и инфляции до 2030 года, установленного в Основных парамефах прогноза долгосрочного 
социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года. 



206004/206004-2014-15804(2) 

План реализации государственной профаммы Ленинфадской области "Охрана окружающей среды 
Ленинфадской области" приведен в приложении 8 к государственной профамме.". 

6. В разделе 14 государственной профаммы (Подпрофамма "Регулирование качества окружающей среды"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
в абзаце втором позиции "Задачи подпрограммы" слова "и ведение" исключить; 
абзац второй позиции "Целевые индикаторы и показатели подпрофаммы" исключить; 
позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы 
Ленинфадской области составляет 41233,3 тыс 

2014 год - 4243,1 тыс. рублей; 
2015 год - 3684,1 тыс. рублей; 
2016 год - 6026,1 тыс. рублей; 
2017 год - 6345,5 тыс. рублей; 
2018 год - 6669,1 тыс. рублей; 
2019 год - 6982,6 тыс. рублей; 
2020 год - 7282,8 тыс. рублей 

за счет средств областного 
рублей, в том числе: 

бюджета 

и . 
> 

2) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации 
подпрофаммы): 

в абзаце четвертом слова "и ведение" исключить; 
абзац одиннадцатый исключить; 
абзацы двенадцатый - девятнадцатый считать абзацами одиннадцатым - восемнадцатым; 
3) в разделе 4 (Плановые значения показателей (индикаторов) подпрофаммы по годам реализации, сведения 

об их взаимосвязи с мероприятиями подпрофаммы): 
абзац третий исключить; 
абзацы четвертый - седьмой считать абзацами третьим - шестым; 



206004/206004-2014-15804(2) 

4) абзацы первый - восьмой раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет средств 
федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 41233,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год-4243,1 тыс. рублей; 
2015 год-3684,1 тыс. рублей; 
2016 год - 6026,1 тыс. рублей; 
2017 год - 6345,5 тыс. рублей; 
2018 год - 6669,1 тыс. рублей; 
2019 год - 6982,6 тыс. рублей; 
2020 год - 7282,8 тыс. рублей.". 
7. В разделе 15 государственной профаммы (Подпрофамма "Гидрометеорология и мониторинг окружающей 

среды"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
позицию "Задачи подпрофаммы" дополнить абзацем следующего содержания: 
"осуществление мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова"; 
в позиции "Целевые индикаторы и показатели подпрофаммы": 
абзац третий изложить в следующей редакции: 
"количество рек, на которых осуществляются наблюдения за состоянием дна, берегов и водоохранных зон: 

2014 год-21 река, 2015 год-20 рек, 2016-2020 годы- 19 рек ежегодно;"; 
абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
"количество объектов, на которых осуществляется оперативная оценка состояния окружающей среды 

при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации: 2014 год - 14 объектов, 2015 год - О объектов, 2016 - 2020 годы -
14 объектов ежегодно;"; 

в абзаце восьмом слово "количество" заменить словом "доля", цифры "220" заменить словами "100 проц."; 
дополнить абзацем следующего содержания: 



206004/206004-2014-15804(2) 

количество реперных точек для ведения мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова: 
2015 - 2020 годы - не менее 50 ежегодно"; 

позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том 
числе по 
источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет средств областного бюджета 
Ленинфадской области составляет 319070,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 28144,9 тыс. рублей; 
2015 год - 31332,1 тыс. рублей; 
2016 год - 46968,5 тыс. рублей; 
2017 год - 49457,8 тыс. рублей; 
2018 год - 51980,2 тыс. рублей; 
2019 год - 54423,2 тыс. рублей; 
2020 год - 56763,4 тыс. рублей ' 

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрофаммы": 
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания: 
"результатов мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова,"; 
абзацы пятый - девятый считать абзацами шестым - десятым; 
2) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации 

подпрофаммы): 
третье предложение абзаца восьмого изложить в следующей редакции: 
"Планируется проведение исследований в 2014 году - на 21 реке, в 2015 году - на 20 реках, в 2016 -

2020 годах - на 19 реках ежегодно."; 
абзац одиннадцатый после слов "будут обследованы 14 объектов ежегодно" дополнить словами 

"(за исключением 2015 года)"; 
3) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации 

подпрофаммы): 
дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
"осуществление мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова;"; 



206004/206004-2014-15804(2) 

10 
1 

абзацы одиннадцатый - тридцать второй считать абзацами двенадцатым - тридцать третьим; 
в абзаце двадцать первом слово "количество" заменить словом "доля"; 
дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания: 
"количество реперных точек для ведения мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова;"; 
абзацы двадцать второй - тридцать третий считать абзацами двадцать третьим - тридцать четвертым; 
дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания: 
"результатов мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова,"; 
абзацы двадцать девятый - тридцать четвертый считать абзацами тридцатым - тридцать пятым; 
4) в разделе 4 (Плановые значения показателей (индикаторов) подпрофаммы по годам реализации, сведения 

об их взаимосвязи с мероприятиями подпрофаммы): 
в абзаце четвертом слова "2015 - 2020 годы - 28 рек ежегодно" заменить словами "2015 год - 20 рек, 2016 -

2020 годы - 19 рек ежегодно"; 
в абзаце восьмом слова "14 объектов ежегодно" заменить словами "2014 год - 14 объектов, 2015 год -

О объектов, 2016 - 2020 годы - 14 объектов ежегодно"; 
в абзаце девятом слово "Количество" заменить словом "Доля", цифры "220" заменить словами "100 проц."; 
дополнить новым абзацем десятым следующего содержания: 
"Показатель (индикатор) "Количество реперных точек для ведения мониторинга состояния и контроля качества 

почвенного покрова": 2015 - 2020 годы - не менее 50 ежегодно. Достигается посредством реализации мероприятия 
по осуществлению мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова."; 

абзац десятый считать абзацем одиннадцатым; 
5) в разделе 5 (Характеристика основных мероприятий подпрофаммы с указанием сроков их реализации 

и ожидаемых результатов): 
дополнить новым абзацем шестым следующего содержания: 
"осуществление мониторинга состояния и контроля качества почвенного покрова;"; 
абзацы шестой - одиннадцатый считать абзацами седьмым - двенадцатым; 



206004/206004-2014-15804(2) 

11 

6) абзацы первый - восьмой раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 
федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 319070,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 28144,9 тыс. рублей; 
2015 год-31332,1 тыс.рублей; 
2016 год - 46968,5 тыс. рублей; 
2017 год-49457,8 тыс. рублей; 
2018 год - 51980,2 тыс. рублей; 
2019 год - 54423,2 тыс. рублей; 
2020 год - 56763,4 тыс. рублей.". 
8. В разделе 16 государственной профаммы (Подпрофамма "Развитие водохозяйственного комплекса"): 
1) позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрофаммы" паспорта подпрофаммы изложить 

в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы составляет 194594,3 тыс. 
числе: 

федеральный бюджет - 181698,0 тыс. рублей. 
областной бюджет-12896,3 тыс. рублей. 
из них: 
2014 год - 45197,3 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 32301,0 тыс. рублей, 
областной бюджет- 12896,3 тыс. рублей; 
2015 год - 24364,8 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 24364,8 тыс. рублей; 
2016 год - 24364,8 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 24364,8 тыс. рублей; 

рублей, в том 



206004/206004-2014-15804(2) 

12 

2017 ГОД - 24364,8 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 24364,8 тыс. рублей; 
2018 год - 25434,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 25434,2 тыс. рублей; 
2019 год - 25434,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 25434,2 тыс. рублей; 
2020 год - 25434,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 25434,2 тыс. рублей 

2) абзацы первый - девятый раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 
федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы составляет 194594,3 тыс. рублей, в том числе: федеральный 
бюджет - 181698,0 тыс. рублей, областной бюджет Ленинфадской области - 12896,3 тыс. рублей, 

из них по годам: 
2014 год - 45197,3 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет - 12896,3 тыс. рублей, федеральный бюджет -

32301,0 тыс. рублей; 
2015 год - 24364,8 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 24364,8 тыс. рублей; 
2016 год - 24364,8 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 24364,8 тыс. рублей; 
2017 год - 24364,8 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 24364,8 тыс. рублей; 
2018 год - 25434,2 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 25434,2 тыс. рублей; 
2019 год - 25434,2 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 25434,2 тыс. рублей; 
2020 год - 25434,2 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 25434,2 тыс. рублей.". 
9. В разделе 17 государственной программы (Подпрофамма "Организация экологического воспитания, 

образования и просвещения"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
позицию "Участник подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Участники подпрофаммы ЛОГКУ "Агентство природопользования"; 
ЛОГКУ "Ленобллес" 



206004/206004-2014-15804(2) 

13 

позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет 
Ленинфадской области составляет 100007,8 тыс. рублей. 

2014 год - 7802,3 тыс. рублей; 
2015 год - 11983,8 тыс. рублей; 
2016 год- 14314,7 тыс. рублей; 
2017 год- 15073,5 тыс. рублей; 
2018 год- 16194,1 тыс. рублей; 
2019 год- 16955,2 тыс. рублей; 
2020 год - 17684,2 тыс. рублей 

средств областного 
в том числе: 

бюджета 

2) абзац девятый раздела 5 (Характеристика основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их 
реализации и ожидаемых результатов) дополнить предложением следующего содержания: 

"Планируется проведение выставок, конференций и иных подобных мероприятий."; 
3) абзацы первый - восьмой раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет средств 

федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 100007,8 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 7802,3 тыс. рублей; 
2015 год - 11983,8 тыс. рублей; 
2016 год - 14314,7 тыс. рублей; 
2017 год - 15073,5 тыс. рублей; 
2018 год - 16194,1 тыс. рублей; 
2019 год - 16955,2 тыс. рублей; 
2020 год - 17684,2 тыс. рублей.". 



206004/206004-2014-15804(2) 

14 

10. В разделе 18 государственной программы (Подпрофамма "Государственная экологическая экспертиза"): 
1) позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрофаммы" паспорта подпрофаммы изложить 

в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет средств областного 
Ленинфадской области составляет 7920,2 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 2035,6 тыс. рублей; 
2015 год- 1341,3 тыс. рублей; 
2016 год- 1341,3 тыс. рублей; 
2017 год - 1341,3 тыс. рублей; 
2018 год- 592,8 тыс. рублей; 
2019 год - 620,6 тыс. рублей; 
2020 год - 647,3 тыс. рублей 

бюджета 

2) абзацы третий - одиннадцатый раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет 
средств федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования в разрезе долгосрочных 
целевых программ, подпрофамм, а также по годам реализации подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 7920,2 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 2035,6 тыс. рублей; 
2015 год - 1341,3 тыс. рублей; 
2016 год - 1341,3 тыс. рублей; 
2017 год - 1341,3 тыс. рублей; 
2018 год - 592,8 тыс. рублей; 
2019 год - 620,6 тыс. рублей; 
2020 год - 647,3 тыс. рублей. 
Установленная среднестатистическая стоимость проведения ГЭЭ (зависит от сложности объекта ГЭЭ) 

составляет 135,4 тыс. рублей. Указанный объем бюджетных ассигнований позволит организовать около 16 ГЭЭ. ". 



206004/206004-2014-15804(2) 

15 

11. В разделе 19 государственной профаммы (Подпрофамма "Особо охраняемые природные территории"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
в позиции "Участники подпрофаммы" слова "Ленинфадское областное государственное учреждение культуры 

"Музейное агентство" заменить словами "ГБУК ЛО "Музейное агентство"; 
позицию "Целевые индикаторы и показатели подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Целевые 
индикаторы 
и показатели 
подпрофаммы 

Количество особо охраняемых природных территорий регионального значения, 
на которых обеспечивается проведение природоохранных рейдов работниками 
государственных казенных учреждений: 2014 год - 40 ООПТ, 2015 год - 41 ООПТ, 
2016 год - 47 ООПТ, 2017 год - 54 ООПТ, 2018 год - 59 ООПТ, 2019 год - 65 ООПТ, 
2020 год-71 ООПТ; 

количество утвержденных новых особо охраняемых природных территорий 
регионального значения: 2014 год - 1 ООПТ, 2015 год - 6 ООПТ, 2016 год - 7 ООПТ, 
2017 год - 5 ООПТ, 2018 год - 7 ООПТ, 2019 год - 6 ООПТ, 2020 год - 6 ООПТ; 

количество особо охраняемых природных территорий (ООПТ), на которых проведен 
комплекс природоохранных мероприятий (установлены информационные знаки, 
обеспечено благоустройство и обустройство): 2014 год - 1 ООПТ, 2015 год - 2 ООПТ, 
2016 год - 3 ООПТ, 2017 год - 3 ООПТ, 2018 год - 4 ООПТ, 2019 год - 4 ООПТ, 
2020 год - 5 ООПТ 

позиции "Объем бюджетных ассигнований подпрофаммы" и "Ожидаемые результаты реализации 
подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет средств областного бюджета 
Ленинфадской области составляет 344942,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 37937,1 тыс. рублей; 
2015 год - 46142,3 тыс. рублей; 
2016 год - 47055,5 тыс. рублей; 
2017 год - 48070,3 тыс. рублей; 



206004/206004-2014-15804(2) 

16 

2018 ГОД - 52799,1 тыс. рублей; 
2019 год - 55280,6 тыс. рублей; 
2020 год - 57657,6 тыс. рублей 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрофаммы 

Рост доли площади Ленинфадской области, занятой особо охраняемыми природными 
территориями регионального значения, к 2016 году - до 6,7 проц. с перспективой 
достижения доли площади, занятой особо охраняемыми природными территориями 
федерального, регионального и местного значения, к 2016 году - 10,0 проц., к 2020 году -
13,5 проц. в соответствии с подпрограммой "Биологическое разнообразие России" 
государственной профаммы Российской Федерации "Охрана окружающей среды" 
на 2012-2020 годы. 

Увеличение количества утвержденных с 2014 по 2020 год новых особо охраняемых 
природных территорий регионального значения на 38 территорий. 

Рост количества особо охраняемых природных территорий регионального значения, 
на которых обеспечивается проведение природоохранных рейдов работниками 
государственных казенньгх учреждений, к 2020 году до 71 территории. 

Рост количества особо охраняемых природных территорий, на которых проведен 
комплекс природоохранных мероприятий (установлены информационные знаки, 
обеспечено благоустройство и обустройство), к 2020 году до 22 территорий 

2) в абзаце первом раздела 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 
реализации подпрофаммы) слова "586713 гектаров" заменить словами "585 тысяч гектаров", слова "(6,2 проц. 
от общей площади Ленинфадской области)" заменить словами "(5,6 проц. от общей площади Ленинфадской 
области)"; 

3) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации 
подпрофаммы): 

в абзаце седьмом цифры "87" заменить цифрами "71"; 
в абзаце восьмом цифры "47" заменить цифрами "38"; 
в абзаце девятом цифры "32" заменить цифрами "22"; 
в абзаце одиннадцатом цифры "9,9" заменить цифрами "6,7"; 



206004/206004-2014-15804(2) 

17 

В абзаце двенадцатом цифры "47" заменить цифрами "38"; 
в абзаце тринадцатом цифры "87" заменить цифрами "71"; 
в абзаце четырнадцатом цифры "32" заменить цифрами "22"; 
4) абзацы второй - четвертый раздела 4 (Плановые значения показателей (индикаторов) подпрофаммы 

по годам реализации, сведения об их взаимосвязи с мероприятиями подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 
"Показатель (индикатор) "Количество особо охраняемых природных территорий (ООПТ) регионального 

значения, на которых обеспечивается проведение природоохранных рейдов работниками государственных казенных 
учреждений": 2014 год - 40 ООПТ, 2015 год - 41 ООПТ, 2016 год - 47 ООПТ, 2017 год - 54 ООПТ, 2018 год -
59 ООПТ, 2019 год - 65 ООПТ, 2020 год - 71 ООПТ. Достигается посредством реализации основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности государственных казенных учреждений" (деятельность филиала Ленинфадского 
областного государственного казенного учреждения "Управление лесами Ленинфадской области" - "Дирекция 
особо охраняемых природных территорий Ленинфадской области"). 

Показатель (индикатор) "Количество утвержденных новых особо охраняемых природных территорий (ООПТ) 
регионального значения": 2014 год - 1 ООПТ, 2015 год - 6 ООПТ, 2016 год - 7 ООПТ, 2017 год - 5 ООПТ, 2018 год -
7 ООПТ, 2019 год - 6 ООПТ, 2020 год - 6 ООПТ. Достигается посредством реализации основного мероприятия 
"Поддержка и развитие особо охраняемых природных территорий Ленинфадской области". 

Показатель (индикатор) "Количество особо охраняемых природных территорий (ООПТ), на которых проведен 
комплекс природоохранных мероприятий (установлены информационные знаки, обеспечено благоустройство 
и обустройство)": 2014 год - 1 ООПТ, 2015 год - 2 ООПТ, 2016 год - 3 ООПТ, 2017 год - 3 ООПТ, 2018 год -
4 ООПТ, 2019 год - 4 ООПТ, 2020 год - 5 ООПТ. Достигается посредством реализации основного мероприятия 
"Поддержка и развитие особо охраняемых природных территорий Ленинфадской области"."; 

5) в разделе 5 (Характеристика основных мероприятий подпрофаммы с указанием сроков их реализации 
и ожидаемых результатов): 

в абзаце первом слова "Ленинфадское областное государственное учреждение культуры "Музейное агентство" 
заменить словами "ГБУК "Музейное агентство"; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 
"увеличение количества утвержденных новых особо охраняемых природных территорий регионального 

значения к 2020 году на 38 территорий;"; 
в абзаце седьмом цифры "87" заменить цифрами "71"; 



206004/206004-2014-15804(2) 

18 

В абзаце восьмом цифры "32" заменить цифрами "22"; 
6) в абзаце третьем раздела 6 (Характеристика основных мер правового регулирования в сфере реализации 

подпрофаммы с обоснованием основных положений и сроков принятия необходимых нормативных правовых актов) 
цифры "47" заменить цифрами "38"; 

7) абзацы первый - восьмой раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 
федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 344942,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 37937,1 тыс. рублей; 
2015 год - 46142,3 тыс. рублей; 
2016 год - 47055,5 тыс. рублей; 
2017 год - 48070,3 тыс. рублей; 
2018 год - 52799,1 тыс. рублей; 
2019 год - 55280,6 тыс. рублей; 
2020 год - 57657,6 тыс. рублей.". 
12. В разделе 20 государственной профаммы (Подпрофамма "Минерально-сырьевая база"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
абзацы третий и четвертый позиции "Целевые индикаторы и показатели подпрофаммы" изложить 

в следующей редакции: 
"строительного камня не менее чем на 2,5 млн. куб. м ежегодно, кроме 2014 и 2015 годов; 
песка строительного и песчано-фавийного материала не менее чем на 380 млн. куб. м, в том числе: 2014 год -

на 20 млн. куб. м, 2016 год - на 60 млн. куб. м, 2017 год - на 70 млн. куб. м, 2018 год - на 70 млн. куб. м, 2019 год -
на 80 млн. куб. м, 2020 год - на 80 млн. куб. м;"; 



206004/206004-2014-15804(2) 

19 

позицию "Объем бюджетных ассигнований подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет средств областного 
Ленинфадской области составляет 100399,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 10338,2 тыс. рублей; 
2015 год - 6870,0 тыс. рублей; 
2016 год - 15052,0 тыс. рублей; 
2017 год - 15849,2 тыс. рублей; 
2018 год- 16658,1 тыс. рублей; 
2019 год - 17441,0 тыс. рублей; 
2020 год- 18191,0 тыс. рублей 

бюджета 

абзацы второй и третий позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрофаммы" изложить в следующей 
редакции: 

"строительного камня - не менее чем на 12,5 млн. куб. м, 
песка строительного и песчано-фавийного материала - не менее чем на 380 млн. куб. м,"; 
2) абзацы четырнадцатый и пятнадцатый раздела 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные 

результаты, сроки и этапы реализации подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 
"строительного камня-не менее чем на 12,5 млн. куб. м, 
песка строительного и песчано-фавийного материала - не менее чем на 380 млн. куб. м;"; 

3) в разделе 4 (Плановые значения показателей (индикаторов) подпрофаммы по годам реализации, а также 
сведения об их взаимосвязи с мероприятиями подпрофаммы): 

абзацы четвертый - шестой изложить в следующей редакции: 
"строительного камня - не менее чем на 2,5 млн. куб. м ежегодно, кроме 2014 и 2015 годов; 
песка строительного и песчано-фавийного материала - не менее чем на 380 млн. куб. м, в том числе: 
2014 год - не менее чем на 20 млн. куб. м;"; 
абзац седьмой исключить; 
абзацы восьмой - четырнадцатый считать абзацами седьмым - тринадцатым; 



206004/206004-2014-15804(2) 

20 

абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
"2016 год - не менее чем на 60 млн. куб. м;"; 
4) абзацы первый - восьмой раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет средств 

федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 100399,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 10338,2 тыс. рублей; 
2015 год - 6870,0 тыс. рублей; 
2016 год ~ 15052,0 тыс. рублей; 
2017 год - 15849,2 тыс. рублей; 
2018 год- 16658,1 тыс. рублей; 
2019 год- 17441,0тыс. рублей; 
2020 год- 18191,0 тыс. рублей.". 
13. В разделе 21 государственной профаммы (Подпрофамма "Развитие лесного хозяйства"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
в позиции "Целевые индикаторы и показатели подпрофаммы": 
в абзаце первом слова "увеличение с 51,2 проц. в 2012 году до 52 проц. в 2019 году, сохранение на уровне 

52 проц. в 2020 году" заменить словами "увеличение с 50,2 проц. в 2012 году до 51 проц. в 2019 году, сохранение 
на уровне 51 проц. в 2020 году"; 

в абзаце пятом слова "20 проц." заменить словами "16 проц."; 
позицию "Объемы ресурсного обеспечения подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы составляет 7972163,1 тыс. рублей, 
в том числе: 

федеральный бюджет - 2930056,5 тыс. рублей, 
областной бюджет - 5041078,1 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 1028,5 тыс. рублей; 



21 

206004/206004-2014-15804(2) 

ИЗ них: 

2014 год - 1055759,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 388986,2 тыс. рублей, 
областной бюджет - 666492,2 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 280,8 тыс. рублей; 
2015 год - 1125419,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 408724,2 тыс. рублей, 
областной бюджет - 716475,7 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 219,5 тыс. рублей; 
2016 год - 1143243,3 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 439998,7 тыс. рублей, 
областной бюджет - 703149,0 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 95,6 тыс. рублей; 
2017 год - 1114020,5 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 411947,5 тыс. рублей, 
областной бюджет- 701972,4 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 100,6 тыс. рублей; 
2018 год - 1125740,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет-407898,1 тыс. рублей, 
областной бюджет- 717736,3 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 105,8 тыс. рублей; 
2019 год - 1178649,1 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 427068,7 тыс. рублей, 
областной бюджет - 751469,7 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 110,7 тыс. рублей; 
2020 год - 1229331,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 445433,1 тыс.рублей, 
областной бюджет - 783782,8 тыс. рублей, 
местные бюджеты - 115,5 тыс. рублей п . 

5 



206004/206004-2014-15804(2) 

22 

В ПОЗИЦИИ "Ожидаемые результаты реализации подпрофаммы": 
в абзаце первом слова "не менее 52 проц." заменить словами "не менее 51 проц."; 
в абзаце пятом слова "не менее 20 проц." заменить словами "не менее 16 проц."; 
2) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации 

подпрофаммы): 
в абзаце седьмом цифры "18" заменить цифрами "19", слова "В соответствии с постановлением Правительства 

Ленинфадской области от 8 июня 2009 года № 164 "О комитете по природным ресурсам Ленинфадской области" 
заменить словами "В соответствии с постановлением Правительства Ленинфадской области от 31 июля 2014 года 
№341 "Об утверждении Положения о Комитете по природным ресурсам Ленинфадской области и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинфадской области"; 

в абзаце десятом цифры "337" заменить цифрами "358"; 
в абзаце тридцать девятом слова "26441 га (0,47 проц. от лесопокрытой площади)" заменить словами 

"14500 га (0,26 проц. от лесопокрытой площади)", слова "22370 га" заменить словами "13345,3 га"; 
абзац сорок первый изложить в следующей редакции: 
"Очагов хвое- и листофызущих вредителей в 2013 году выявлено не было. Всего на конец года действует 

237,2 га очагов вредителей (стволовые вредители). Очаги болезней отмечены на площади 2115 га (преобладают 
стволовые гнили). Очагов карантинных видов вредителей также не выявлено."; 

3) в разделе 5 (Характеристика основных мероприятий подпрофаммы с указанием сроков их реализации 
и ожидаемых результатов): 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
"Основное мероприятие "Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования" 

направлено на приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования для тушения лесных 
пожаров в местах с пересеченным рельефом, скальными выходами и фунтами со слабой несущей способностью 
при условии софинансирования из бюджета Ленинфадской области. В настоящее время лесопожарная техника 
с подобными характеристиками на пожарно-химических станциях отсутствует. Показателем реализации мероприятия 
является недопущение возникновения крупных лесных пожаров."; 

дополнить новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания: 
"Основное мероприятие "Организация форумов, выставок и конференций с участием представителей 

государственных органов исполнительной власти, международных и российских организаций лесного комплекса". 



206004/206004-2014-15804(2) 

23 

Представление на форумах, выставках, конференциях экспозиции "Лесной комплекс Ленинфадской области" 
позволит продемонстрировать основные виды использования лесов в Ленинградской области, используемые 
технологии переработки древесины, инвестиционную привлекательность лесопромышленного комплекса 
Ленинфадской области. 

Во время проведения форумов, выставок и конференций предусматривается общение с представителями 
федеральных органов исполнительной власти. Федерального Собрания Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации международных и российских организаций лесного комплекса по вопросам ведения лесного 
хозяйства, глубокой переработки древесины."; 

абзацы пятый - тринадцатый считать абзацами седьмым - пятнадцатым; 
в абзаце восьмом слова "не менее 52 проц." заменить словами " не менее 51 проц."; 
в абзаце двенадцатом слова "не менее 20 проц." заменить словами "не менее 16 проц."; 
4) в разделе 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет средств федерального, областного, 

местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации подпрофаммы): 
абзацы второй - девятнадцатый изложить в следующей редакции: 
"Общий объем финансирования подпрофаммы - 7972163,1 тыс. рублей, в том числе: 
1. Средства федерального бюджета - 2930056,5 тыс. рублей, в том числе: 
1) содержание казенных учреждений - 2205588,1 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год - 285027,1 тыс. рублей, 
2015 год - 303652,7 тыс. рублей, 
2016 год - 309364,0 тыс. рублей, 
2017 год - 319726,2 тыс. рублей, 
2018 год- 314690,1 тыс. рублей, 
2019 год - 329480,0 тыс. рублей, 
2020 год - 343648,0 тыс. рублей; 
2) выполнение мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов - 657354,6 тыс. рублей, из них 

по годам: 
2014 год - 90108,9 тыс. рублей, 
2015 год-91221,3 тыс.рублей, 
2016 г о д - 91221,3 тыс. рублей, 



206004/206004-2014-15804(2) 

24 

2017 год-92221,3 тыс. рублей, 

2018 год - 93208,0 тыс. рублей, 

2019 год - 97588,7 тыс. рублей, 

2020 год- 101785,1 тыс.рублей;"; 

дополнить новыми абзацами двадцатым - двадцать третьим следующего содержания: 
"3) приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования - 67113,8 тыс. рублей, из них 

по годам: 
2014 год - 13850,2 тыс. рублей, 
2015 год - 13850,2 тыс. рублей, 
2016 год - 39413,4 тыс. рублей."; 
абзацы двадцатый - тридцать седьмой считать абзацами двадцать четвертым - сорок первым; 
абзацы двадцать четвертый - тридцать первый изложить в следующей редакции: 
"2. Средства областного бюджета Ленинфадской области - 5041078,1 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год - 666492,2 тыс. рублей, 
2015 год- 716475,7 тыс. рублей, 
2016 год - 703149,0 тыс. рублей, 
2017 год - 701972,4 тыс. рублей, 
2018 год - 717736,3 тыс. рублей, 
2019 год - 751469,7 тыс. рублей, 
2020 год - 783782,8 тыс. рублей.". 
14. В разделе 22 государственной профаммы (Подпрофамма "Обеспечение реализации мероприятий, 

направленных на охрану окружающей среды, рациональное природопользование и воспроизводство минерально-
сырьевой базы Ленинфадской области"): 

1) позицию "Объемы ресурсного обеспечения подпрофаммы" паспорта подпрофаммы изложить в следующей 
редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет средств областного бюджета 
Ленинфадской области составляет 96095,7 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год- 14200,5 тыс. рублей; 



206004/206004-2014-15804(2) 

25 

всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

2015 год- 12861,4 тыс. рублей; 
2016 год - 12903,0 тыс. рублей; 
2017 год- 12915,2 тыс. рублей; 
2018 год - 13767,2 тыс. рублей; 
2019 год- 14414,3 тыс. рублей; 
2020 год - 15034,1 тыс. рублей 

2) в разделе 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет средств федерального, 
областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации подпрофаммы): 

абзацы первый - девятый изложить в следующей редакции: 
"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 

составляет 96095,7 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год - 14200,5 тыс. рублей; 
2015 год- 12861,4 тыс. рублей; 
2016 год - 12903,0 тыс. рублей; 
2017 год- 12915,2 тыс. рублей; 
2018 год - 13767,2 тыс. рублей; 
2019 год - 14414,3 тыс. рублей; 
2020 год- 15034,1тыс. рублей."; 
абзац десятый считать абзацем девятым. 
15. В разделе 23 государственной программы (Подпрофамма "Экологический надзор"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
в позиции "Ответственный исполнитель подпрофаммы" слова "Комитет государственного контроля 

природопользования и экологической безопасности Ленинфадской области" заменить словами "Комитет 
государственного экологического надзора Ленинфадской области"; 

в позиции "Задачи подпрофаммы": 
в абзаце втором слова "конфоля и" исключить; 



206004/206004-2014-15804(2) 

26 

В абзацах третьем, четвертом и седьмом слова "комитет государственного контроля природопользования 
и экологической безопасности Ленинфадской области" в соответствующем падеже заменить словами "Комитет 
государственного экологического надзора Ленинфадской области" в соответствующем падеже; 

в позиции "Целевые индикаторы и показатели подпрофаммы": 
абзацы фетий - восьмой после слова "ежегодно" дополнить словами "с 2015 года"; 
позицию "Объемы ресурсного обеспечения подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет средств областного 
Ленинфадской области составляет 270222,4 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 31552,3 тыс. рублей; 
2015 год - 40877,4 тыс. рублей; 
2016 год - 41536,9 тыс. рублей; 
2017 год-41705,1 тыс. рублей; 
2018 год - 36492,6 тыс. рублей; 
2019 год - 38207,8 тыс. рублей; 
2020 год - 39850,3 тыс. рублей 

бюджета 

I I . 
5 

2) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогнозы развития сферы реализации 
подпрофаммы): 

в абзаце втором слова "комитета государственного конфоля природопользования и экологической 
безопасности Ленинфадской области" заменить словами "Комитета государственного экологического надзора 
Ленинфадской области"; 

в абзаце третьем слова "контроль и" исключить; 
в абзацах седьмом и восьмом слова "комитета государственного контроля природопользования 

и экологической безопасности Ленинфадской области" заменить словами "Комитета государственного 
экологического надзора Ленинфадской области"; 

3) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации 
подпрофаммы): 

в абзаце четвертом слова "контроля и" исключить; 



206004/206004-2014-15804(2) 

27 

В абзацах пятом, шестом, девятом слова "комитет государственного контроля природопользования 
и экологической безопасности Ленинфадской области" в соответствующем падеже заменить словами "Комитет 
государственного экологического надзора Ленинградской области" в соответствующем падеже; 

4) абзацы четвертый - девятый раздела 4 (Плановые значения показателей (индикаторов) подпрофаммы 
по годам реализации, сведения об их взаимосвязи с мероприятиями подпрофаммы) после слова "ежегодно" 
дополнить словами "с 2015 года"; 

5) в разделе 5 (Характеристика основных мероприятий подпрофаммы с указанием сроков их реализации 
и ожидаемых результатов): 

в абзаце первом слово "направлены" заменить словом "направлено"; 
абзац третий исключить; 
абзацы четвертый и пятый считать абзацами третьим и четвертым; 
в абзаце третьем слова "основных мероприятий" заменить словами "основного мероприятия"; 
6) абзацы первый - восьмой раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет средств 

федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы за счет средств областного бюджета Ленинфадской области 
составляет 270222,4 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год-31552,3 тыс. рублей; 
2015 год - 40877,4 тыс. рублей; 
2016 год-41536,9 тыс. рублей; 
2017 год-41705,1 тыс.рублей; 
2018 год - 36492,6 тыс. рублей; 
2019 год - 38207,8 тыс. рублей; 
2020 год - 39850,3 тыс. рублей."; 
7) в абзаце четвертом раздела И (Методика оценки эффективности подпрофаммы) слова "комитета 

государственного конфоля природопользования и экологической безопасности Ленинфадской области" заменить 
словами "Комитета государственного экологического надзора Ленинфадской области". 



206004/206004-2014-15804(2) 

28 

16. В разделе 24 государственной профаммы (Подпрофамма "Животный мир"): 
1) в паспорте подпрофаммы: 
позицию "Объемы ресурсного обеспечения подпрофаммы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрофаммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы составляет 734078,6 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 84701,8 тыс. рублей, 
областной бюджет - 649376,8 тыс. рублей, 
из них: 
2014 год - 92897,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12583,6 тыс. рублей, 
областной бюджет - 80313,8 тыс. рублей; 
2015 год - 93393,6 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 11262,1 тыс. рублей, 
областной бюджет- 82131,5 тыс. рублей; 
2016 год - 94595,0 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 11020,9 тыс. рублей, 
областной бюджет- 83574,1 тыс. рублей; 
2017 год - 95833,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 11891,2 тыс. рублей, 
областной бюджет - 83942,0 тыс. рублей; 
2018 год - 114404,3 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12648,0 тыс. рублей, 
областной бюджет - 101756,3 тыс. рублей; 
2019 год - 119187,0 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12648,0 тыс. рублей, 
областной бюджет- 106539,0 тыс. рублей; 
2020 год - 123768,1 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12648,0 тыс. рублей, 
областной бюджет - 111120,1 тыс. рублей 



206004/206004-2014-15804(2) 

29 

2) абзац первый раздела 5 (Характеристика основных мероприятий подпрофаммы с указанием сроков 
их реализации и ожидаемых результатов) дополнить через запятую словами "Укрепление материально-технической 
базы, создание Центра охотоведения и аквакультуры на базе ГБУ Ленинфадской области "Сосновский ГООХ" 
(мероприятие осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинфадской области и предусматривает 
закупку техники и реконструкцию Дома охотника)"; 

3) абзацы первый - двадцать третий раздела 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрофаммы за счет 
средств федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования по годам реализации 
подпрофаммы) изложить в следующей редакции: 

"Общий объем финансирования подпрофаммы составляет 734078,6 тыс. рублей, в том числе: федеральный 
бюджет - 84701,8 тыс. рублей, областной бюджет - 649376,8 тыс. рублей, 

из них по годам: 
2014 год - 92897,4 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12583,6 тыс. рублей, 
областной бюджет - 80313,8 тыс. рублей; 
2015 год - 93393,6 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 11262,1 тыс. рублей, 
областной бюджет - 82131,5 тыс. рублей; 
2016 год - 94595,0 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет- 11020,9 тыс. рублей, 
областной бюджет - 83574,1 тыс. рублей; 
2017 год - 95833,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 11891,2 тыс. рублей, 
областной бюджет - 83942,0 тыс. рублей; 
2018 год - 114404,3 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12648,0 тыс. рублей, 
областной бюджет - 101756,3 тыс. рублей; 
2019 год - 119187,0 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 12648,0 тыс. рублей, 
областной бюджет - 106539,0 тыс. рублей; 



206004/206004-2014-15804(2) 

30 

2020 год - 123768,1 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет- 12648,0 тыс. рублей, 
областной бюджет - 111120,1 тыс. рублей.". 
17. В приложении 1 к государственной профамме (Сведения о плановых значениях показателей 

(индикаторов) государственной профаммы Ленинфадской области "Охрана окружающей среды Ленинфадской 
области", подпрофамм государственной профаммы): 

строку 3 изложить в следующей редакции: 

3 Доля площади, занятая особо охраняемыми 
природными территориями регионального значения, в 
общей площади Ленинградской области 

Процентов 5,6 5,6 5,9 6,7 9,3 10,5 11,8 12,2 

строку 1.2 исключить; 
строки 1.3 - 1.6 считать строками 1.2 - 1,5; 
в графах 5 и 6 строки 1.5 цифры "85,908" заменить цифрами "83,908"; 
в строке 2.3: 
в фафе 6 цифры "28" заменить цифрами "20"; 
в графах 7 - 1 1 цифры "28" заменить цифрами "19"; 
в фафе 6 сфоки 2.7 цифры "14" заменить цифрой "О"; 
строку 2.8 изложить в следующей редакции: 

2.8 Доля муниципальных образований, охваченных 
системой учета образования, хранения и размещения 
твердых бытовых отходов населения 

Процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

I I . 
5 

дополнить новой строкой 2.9 следующего содержания: 

2.9 Количество реперньгх точек для ведения мониторинга 
состояния и контроля качества почвенного покрова 

Единиц Не 
менее 

50 

Не 
менее 

50 

Не 
менее 

50 

Не 
менее 

50 

Не 
менее 

50 

Не 
менее 

50 



206004/206004-2014-15804(2) 

31 

строку 2.9 считать строкой 2.10; 
раздел "Подпрофамма 6 "Особо охраняемые природные территории" изложить в следующей редакции: 

Подпрофамма 6. "Особо охраняемые природные территории" 
Основное мероприятие 6.1 "Обеспечение деятельности государственных казенных учреждений" 

6.1 Количество особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, на которых обеспечивается 
проведение природоохранных рейдов работниками 
государственных казенных учреждений 

Единиц 40 40 41 47 54 59 65 71 

государственных казенных учреждении | [ | | | | | | 
Основное мероприятие 6.2 "Поддержка и развитие особо охраняемых природных территорий Ленинфадской области" 

6.2 Количество утвержденных новых особо охраняемых Единиц 1 1 6 7 5 7 6 Количество утвержденных новых особо 
природных территорий регионального значения 

6 

6.3 Количество особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, на которых проведен комплекс 
природоохранных мероприятий (установлены информацион
ные знаки, обеспечено благоустройство и обустройство) 

Единиц 

строку 7.2 изложить в следующей редакции: 

7.2 Восполнение запасов: 
строительного камня, 
песка, строительного и песчано-фавийного материала 

Млн. куб. 
метров 

Млн. куб. 
метров 

11,6 

88,0 20 

2,5 

60 

2,5 

70 

2,5 

70 

2,5 

80 

2,5 

80 

строку 8.1 изложить в следующей редакции: 

8.1 Доля лесных культур в общем объеме лесовосста-
новления на землях лесного фонда 

Процентов 50,2 47,5 50,9 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 



206004/206004-2014-15804(2) 

32 

строку 8.5 изложить в следующей редакции: 

8.5 Доля посадочного материала с закрытой корневой 
системой в общем количестве выращенного 
посадочного материала 

Процентов 0 9 16 16 16 16 16 16 

строку "Основное мероприятие 8.5 "Приобретение специализированной пожарной техники и оборудования" 
исключить; 

строку "Основное мероприятие 10.2 "Осуществление мероприятий в системе экологического конфоля 
и надзора" исключить; 

в фафе 5 сфоки 10.3 цифру "2" исключить; 
в графе 5 сфОки 10.4 цифру "2" исключить; 
в графе 5 сфОки 10.5 цифру "6" исключить; 
в графе 5 сфОки 10.6 цифру " 1 " исключить; 
в фафе 5 сфоки 10.7 цифру " 1 " исключить; 
в графе 5 строки 10.8 цифру "2" исключить. 
18. В приложении 3 к государственной профамме (Перечень подпрофамм государственной профаммы 

Ленинфадской области "Охрана окружающей среды Ленинфадской области" и их основных мероприятий): 
в графе 7 сфоки 1.1 цифры "1.6" заменить цифрами "1.5"; 
в фафе 7 сфоки 2.1 цифры "2.9" заменить цифрами "2.10", 
фафу 3 строки 4 дополнить словами "ЛОГКУ "Ленобллес"; 
в строке 4.1: 
графу 3 дополнить словами "ЛОГКУ "Ленобллес"; 
в фафе 7 цифры "4.1, 4.2" заменить цифрами "4.1 -4.3"; 



33 

206004/206004-2014-15804(2) 

строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1 Основное мероприятие 5.1 
"Организация и проведение 
государственной экологической 
экспертизы объектов 
регионального уровня" 

Комитет 
по природным 
ресурсам 
Ленинфадской 
области 

2014 2020 Неисполнение полномочий органа исполни
тельной власти Ленинфадской области. 
Принятие решений о реализации 
хозяйственной и иной деятельности 
в ущерб окружающей среде Ленинфадской 
области. 
Ущемление конституционных прав фаждан 
Российской Федерации на благоприятную 
окружающую среду 

5.1 

дополнить сфоками 8.5 и 8.6 следующего содержания: 

8.5 

8.6 

Основное мероприятие 8.5 
"Приобретение специализи
рованной лесопожарной 
техники и оборудования" 

Основное мероприятие 8.6 
"Организация форумов, 
выставок и конференций 
с участием представителей 
государственных органов 
исполнительной власти, 
международных и российских 
организаций лесного 
комплекса" 

Комитет 
по природным 
ресурсам 
Ленинфадской 
области, 
ЛОГКУ 
"Ленобллес" 

Комитет 
по природным 
ресурсам 
Ленинфадской 
области 

2014 

2015 

2016 

2015 

Неисполнение распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 26 июня 2014 года 
№ 1150-р 

Неисполнение полномочий органа исполни
тельной власти Ленинфадской области 
в области лесных отношений 

8.4 



206004/206004-2014-15804(2) 

34 

В Графе 3 строки 10 слова "Комитет государственного контроля природопользования и экологической 
безопасности Ленинфадской области" заменить словами "Комитет государственного экологического надзора 
Ленинфадской области"; 

в строке 10.1: 
в графе 3 слова "Комитет государственного контроля природопользования и экологической безопасности 

Ленинфадской области" заменить словами "Комитет государственного экологического надзора Ленинфадской 
области"; 

в графе 7 цифры "10.1, 10.2" заменить цифрами "10.1 - 10.8"; 
строку 10.2 исключить; 
дополнить сфокой 11.4 следующего содержания: 

11.4 Основное мероприятие 11.4 
"Укрепление материально-
технической базы, создание 
Центра охотоведения и 
аква-культуры на базе ГБУ 
ЛО "Сосновский ГООХ" 

Комитет по охране, 
контролю и регулированию 
использования объектов 
животного мира 
Ленинфадской области; 
ГБУ ЛО "Сосновский ГООХ" 

2015 2017 Неисполнение полномочий 
органа исполнительной власти 
Ленинфадской области 

11.1-11.6 

19. В приложении 4 к государственной профамме (Сведения об основных мерах правового регулирования 
в сфере реализации государственной профаммы Ленинфадской области "Охрана окружающей среды Ленинфадской 
области"): 

строку 1 изложить в следующей редакции: 

1 Постановления Губернатора 
Ленинфадской области, 
приказы комитета по природным 
ресурсам Ленинградской области 

Регламентация процедур 
организации и проведения 
государственной экологической 
экспертизы объектов регионального 
уровня 

Комитет по природным 
ресурсам Ленинградской 
области 

Ежегодно 

I I . 



35 

206004/206004-2014-15804(2) 

строки 2 - 8 изложить в следующей редакции: 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Постановление Правительства 
Ленинфадской области 

Образование одной новой 
особо охраняемой природной 
территории, утверждение 
положения (паспорта) 
Образование шести новых 
особо охраняемых природных 
территорий, утверждение 
положений (паспортов) 
Образование семи новых 
особо охраняемых природных 
территорий, утверждение 
положений (паспортов) 
Образование пяти новых 
особо охраняемых природных 
территорий, утверждение 
положений (паспортов) 

Образование семи новых 
особо охраняемых природных 
территорий, утверждение 
положений (паспортов) 
Образование шести новых 
особо охраняемых природных 
территорий, утверждение 
положений (паспортов) 
Образование шести новых 
особо охраняемых природных 
территорий, утверждение 
положений (паспортов) 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинфадской области 

Четвертый квартал 
2014 года 

Четвертый квартал 
2015 года 

Четвертый квартал 
2016 года 

Четвертый квартал 
2017 года 

Четвертый квартал 
2018 года 

Четвертый квартал 
2019 года 

Четвертый квартал 
2020 года 



206004/206004-2014-15804(2) 

36 

20. Приложение 6 к государственной программе (Порядок предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинфадской области на реализацию мероприятий государственной 
профаммы Ленинфадской области "Охрана окружающей среды Ленинфадской области") изложить в следующей 
редакции: 

"Приложение 6 
к государственной профамме... 

ПОРЯДОК 
предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинфадской области 

на реализацию мероприятий государственной профаммы Ленинфадской области 
"Охрана окружающей среды Ленинфадской области" 

1. Настоящий Порядок устанавливает цели и условия предоставления и расходования субсидий из областного 
бюджета Ленинфадской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках 
реализации основного мероприятия 8.3 "Государственная поддержка работы школьных лесничеств" подпрофаммы 
"Развитие лесного хозяйства" государственной профаммы Ленинфадской области "Охрана окружающей среды 
Ленинфадской области" (далее - субсидии), а также критерии отбора муниципальных образований Ленинфадской 
области (далее - муниципальные образования) для предоставления субсидий. 

2. Главным распорядителем средств субсидий является Комитет по природным ресурсам Ленинфадской 
области (далее - Комитет). 

3. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Ленинфадской области по организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, организации и осуществлению мероприятий межпоселенческого характера по работе 
с детьми и молодежью. 

4. Субсидии предоставляются и расходуются: 
1) на доукомплектование материально-технической базы школьных лесничеств; 
2) на организацию ознакомительных экскурсий: 
на особо охраняемые природные территории. 



206004/206004-2014-15804(2) 

37 

на места проведения лесохозяйственных работ, 
в лесные питомники, 
в Лесной музей государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 

образования Ленинфадской области "Лисинский лесной колледж", 
в Ботанический сад БИН РАН, 
в Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет им. СМ. Кирова, 
в Лужский селекционно-семеноводческий центр, 
в музеи, научные, научно-технические и образовательные учреждения естественнонаучного профиля. 
5. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований при выполнении следующих условий: 
софинансирование расходных обязательств из бюджетов муниципальных образований в размере не менее 

10 процентов от средств областного бюджета Ленинфадской области в целях реализации основного мероприятия 8.3 
"Государственная поддержка работы школьных лесничеств" подпрофаммы "Развитие лесного хозяйства" 
государственной профаммы Ленинградской области "Охрана окружающей среды Ленинфадской области" (далее -
государственная профамма) (доукомплектование материально-технической базы школьных лесничеств 
и организация ознакомительных экскурсий); 

наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального 
образования, предусматривающего софинансирование указанного расходного обязательства; 

наличие начиная с 1 января 2015 года муниципальной профаммы, направленной на достижение целей 
основного мероприятия 8.3 "Государственная поддержка работы школьных лесничеств" подпрофаммы "Развитие 
лесного хозяйства" государственной профаммы; 

наличие утвержденных в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение 
соответствующих расходных обязательств муниципального образования; 

наличие заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и органом местного 
самоуправления муниципального образования соглашения о предоставлении субсидии, предусматривающего 
в том числе: 

целевые показатели результативности использования субсидии, 
обязательство муниципального образования по представлению главному распорядителю бюджетных средств 

плана мероприятий ("дорожной карты") изменений целевых показателей результативности использования субсидии, 
обязательство муниципального образования по обеспечению соответствия значений показателей. 



206004/206004-2014-15804(2) 

38 

устанавливаемых муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности предоставления 
субсидии, установленным соглашением между главным распорядителем бюджетных средств и органом местного 
самоуправления муниципального образования о предоставлении субсидии, 

обязательство муниципального образования по организации учета результатов исполнения расходных 
обязательств, установленных муниципальными правовыми актами, 

обязательство муниципального образования по ежеквартальному размещению отчетной информации 
о достижении значения показателей результативности использования субсидий на официальном сайте 
муниципального образования, 

обязательство муниципального образования о предоставлении главному распорядителю бюджетных средств 
отчетов о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия, и достижении значений целевых показателей результативности использования субсидии, 

последствия недостижения муниципальным образованием установленных значений целевьсс показателей 
результативности использования субсидии, 

отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений 
Ленинфадской области, подтвержденное выпиской из ежемесячной отчетности об исполнении местного бюджета 
на последнюю отчетную дату, предшествующую дате заключения соглашения, за подписью руководителя 
финансового органа муниципального образования. 

6. В целях проведения отбора муниципальные образования не позднее 1 апреля текущего финансового года 
представляют в Комитет следующие документы: 

заявление на имя председателя Комитета о предоставлении субсидии за подписью главы администрации 
муниципального образования; 

выписку о размерах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования, или справку о размере 
средств, планируемых к выделению из бюджета муниципального образования на софинансирование расходных 
обязательств по организации государственной поддержки работы школьных лесничеств, за подписью главы 
админисфации муниципального образования и руководителя финансового органа муниципального образования; 

анкету школьного лесничества, соответствующего критериям отнесения детских природоохранных 
объединений к школьным лесничествам, утвержденным протоколом от 10 июля 2012 года № АП-13/362-пр заседания 
межведомственной рабочей фуппы по вопросу развития движения школьных лесничеств (сформирована 
распоряжением Рослесхоза от 24 января 2012 года № 6-р); 



206004/206004-2014-15804(2) 

39 

расчет (обоснование) размера субсидии. 
7. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидии являются: 
наличие в муниципальном образовании школьного лесничества, соответствующего критериям отнесения 

детских природоохранных объединений к школьным лесничествам, утвержденным протоколом от 10 июля 2012 года 
№ АП-13/362-пр заседания межведомственной рабочей фуппы по вопросу развития движения школьных лесничеств 
(сформирована распоряжением Рослесхоза от 24 января 2012 года № 6-р); 

софинансирование расходных обязательств из бюджетов муниципальных образований в размере не менее 
10 процентов от средств областного бюджета Ленинфадской области в целях реализации основного мероприятия 8.3 
"Государственная поддержка работы школьных лесничеств" подпрофаммы "Развитие лесного хозяйства" 
государственной профаммы (доукомплектование материально-технической базы школьных лесничеств 
и организация ознакомительных экскурсий). 

8. Основанием для отказа в рассмотрении заявления о предоставлении субсидии является представление 
муниципальным образованием документов, не соответствующих установленным в пункте 6 настоящего Порядка 
требованиям, и (или) представление документов не в полном объеме. 

9. Комитет на основании представленных муниципальными образованиями документов, указанных в пункте 6 
настоящего Порядка, и в соответствии с критериями отбора, указанными в пункте 7 настоящего Порядка, 
подготавливает предложения по распределению субсидий. 

10. Размер субсидий рассчитывается по формулам: 
1) доукомплектование материально-технической базы школьных лесничеств - размер субсидии 

на приобретение оргтехники, форменного обмундирования, лесохозяйственного инсфумента, средств наглядной 
агитации (стендов) рассчитывается по формуле: 

Si = (Oi X Ri) + (Fi x Ni) + (li x Mi) + (Ci x Pi), 

где: 
Si - размер субсидии бюджету i-го муниципального образования; 
Oi - средняя стоимость приобретаемой оргтехники; 
Ri - количество единиц приобретаемой оргтехники; 
Fi - средняя стоимость комплекта форменного обмундирования; 
Ni - количество приобретаемых комплектов форменного обмундирования; 



206004/206004-2014-15804(2) 

40 

И — Средняя стоимость комплекта лесохозяйственного инструмента; 
Mi - количество приобретаемых комплектов лесохозяйственного инструмента; 
Ci - средняя стоимость средств наглядной агитации (стендов); 
Pi - количество приобретаемых средств наглядной агитации (стендов). 
Перечень оргтехники, лесохозяйственного инструмента, содержание средств наглядной агитации и вид 

форменного обмундирования согласовываются муниципальными образованиями с Комитетом; 
2) организация ознакомительных экскурсий - размер субсидии рассчитывается по формуле: 

Si = П X Ei, 

где: 
Si - размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования; 
Ti - транспортные расходы i-ro муниципального образования на экскурсию; 
Ei - количество экскурсий. 
11. Распределение субсидий осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Правительства 

Ленинфадской области. 
12. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной 

бюджетной росписи областного бюджета Ленинфадской области для Комитета, и доведенных лимитов бюджетных 
обязательств на текущий финансовый год в рамках реализации основного мероприятия 8.3 "Государственная 
поддержка работы школьных лесничеств" подпрофаммы "Развитие лесного хозяйства" государственной профаммы. 

13. Перечисление субсидий осуществляется Комитетом финансов Ленинфадской области в порядке 
межбюджетных отношений на основании распорядительной заявки Комитета на лицевые счета главных 
администраторов доходов или органов, исполняющих бюджеты муниципальных образований, открытых в органах 
Федерального казначейства. 

Перечисление субсидии бюджету муниципального образования из средств областного бюджета Ленинфадской 
области осуществляется единовременно в пределах выделенных средств в течение 10 дней после заключения 
соглашения о предоставлении субсидии. 

14. Органы местного самоуправления муниципальных образований: 
на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях в установленном порядке осуществляют учет 

поступивших средств в доходной и расходной частях бюджета муниципального образования; 



206004/206004-2014-15804(2) 

41 

ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют главному 
распорядителю бюджетных средств отчет о расходовании субсидии по форме, утвержденной главным 
распорядителем бюджетных средств, за подписью главы администрации муниципального образования и подписью 
руководителя финансового (уполномоченного) органа. При неосвоении за отчетный период выделенных 
из областного бюджета Ленинфадской области средств к отчету прилагается пояснительная записка с объяснением 
причин. 

15. В случае если по результатам размещения заказов произошло уменьшение первоначальной стоимости, 
явившейся основанием для расчета субсидии, в муниципальном конфакте пропорционально уменьшается размер 
средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета Ленинфадской области. 

16. В случаях нецелевого использования субсидий, нарушения условий, установленных при предоставлении 
субсидий, соответствующие средства возвращаются в областной бюджет Ленинфадской области в добровольном 
порядке в месячный срок с момента выявления нарушения. Если по истечении указанного срока получатель 
субсидии отказывается добровольно возвращать субсидию, взыскание денежных средств осуществляется в судебном 
порядке. 

17. В случае если в отчетном финансовом году муниципальным образованием не достигнуты значения 
показателей результативности предоставления субсидии, установленные соглашением о предоставлении субсидии, 
объем субсидии подлежит сокращению и возврату в областной бюджет Ленинфадской области на значение 
недостижения показателей. 

Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет 
Ленинфадской области в порядке, установленном правовым актом Комитета финансов Ленинфадской области. 

18. Главный распорядитель бюджетных средств представляет в Комитет финансов Ленинфадской области 
отчет о расходовании субсидий в разрезе муниципальных образований. 

19. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, а также достоверность представляемых сведений 
возлагается на орган местного самоуправления муниципального образования. 

20. Проверка соблюдения органом местного самоуправления муниципального образования условий, целей 
и порядка предоставления субсидий проводится главным распорядителем бюджетных средств и органом 
государственного (муниципального) финансового контроля.". 



206004/206004-2014-15804(2) 

42 

21. Приложение 8 к государственной профамме (План реализации государственной профаммы Ленинфадской 
области "Охрана окружающей среды Ленинфадской области") изложить в следующей редакции: 

"Приложение 8 
к государственной профамме... 

ПЛАН 
реализации государственной профаммы Ленинфадской области 

"Охрана окружающей среды Ленинфадской области" 

№ 
п/п 

1 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

2 

Государственная 
программа Ленинградской 
области "Охрана 
окружающей среды 
Ленинградской области" 

Итого 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

3 
Ответственный исполнитель -
Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области; 
соисполнители - Комитет 
государственного экологического 
надзора Ленинградской области, 
комитет по охране, контролю и 
регулированию использования 
объектов животного мира 
Ленинградской области; 
участники - комитет по культуре 
Ленинградской области (ГБУК ЛО 
"Музейное агентство"), 
ЛОГКУ "Агентство природополь
зования", 
ЛОГКУ "Ленобллес", филиал 
ЛОГКУ "Ленобллес" - "Дирекция 
ООПТ Ленинградской области", 
ЛОГКУ "Леноблэкоконтроль", 
ЛОГКУ "Леноблохота", 
ГБУ ЛО "Сосновское ГООХ", 

муниципальные образования 
Ленинградской области 

Срок реализации 
начало 
реали
зации 

4 

2014 

конец 
реали
зации 

5 

2020 

Год 
реали
зации 

6 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 
всего 

7 

1330107,9 

1398270,2 

1447401,1 

1424976,4 

1460731,9 

1527595,6 

1591644,4 

10180727,5 

феде
ральный 
бюджет 

8 

433870,8 

444351,1 

475384,4 

448203,5 

445980,3 

465150,9 

483515,3 

3196456,3 

областной 
бюджет 

9 

895956,3 

953699,6 

971921,1 

976672,3 

1014645,8 

1062334,0 

1108013,6 

6983242,7 

местные 
бюджеты 

10 

280,8 

219,5 

95,6 

100,6 

105,8 

110,7 

115,5 

1028,5 

прочие 
источ
ники 

11 



43 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

1 

1.1 

2 

2.1 

2 

Подпрограмма 1 
"Регулирование качества 
окружающей среды" 

Итого 
Основное мероприятие 1.1 
"Обеспечение 
экологической 
безопасности" 

Итого 
Подпрограмма 2 
"Гидрометеорология и 
мониторинг окружающей 
среды" 

Итого 
Основное мероприятие 2.1 
"Мониторинг состояния 
окружающей среды" 

3 
Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

4 

2014 

2014 

2014 

2014 

5 

2020 

2020 

2020 

2020 

6 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 

2018 
2019 
2020 

7 

4243,1 
3684,1 
6026,1 
6345,5 
6669,1 
6982,6 
7282,8 

41233,3 
4243,1 

3684,1 

6026,1 

6345,5 

6669,1 

6982,6 

7282,8 
41233,3 
28144,9 
31332,1 
46968,5 
49457,8 
51980,2 
54423,2 
56763,4 

319070,1 
28144,9 
31332,1 
46968,5 
49457,8 

51980,2 
54423,2 
56763,4 

8 9 

4243,1 
3684,1 
6026,1 
6345,5 
6669,1 
6982,6 
7282,8 

41233,3 
4243,1 

3684,1 

6026,1 

6345,5 

6669,1 

6982,6 

7282,8 
41233,3 
28144,9 
31332,1 
46968,5 
49457,8 
51980,2 
54423,2 
56763,4 

319070,1 
28144,9 
31332,1 
46968,5 
49457,8 

51980,2 
54423,2 
56763,4 

10 И 



44 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

3 

зл 

4 

4.1 

2 

Итого 
Подпрограмма 3 
"Развитие 
водохозяйственного 
комплекса" 

Итого 
Основное мероприятие 3.1 
"Защита от негативного 
воздействия вод и 
обеспечение безопасности 
гидротехнических 
сооружений" 

Итого 
Подпрограмма 4 
"Организация 
экологического 
воспитания, образования и 
просвещения" 

Итого 
Основное мероприятие 4.1 
"Поллержка экологичес
кого воспитания, образо
вания и просвещения 
школьников и информи
рования населения 
Ленинградской области" 

3 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования", 
ЛОГКУ "Ленобллес" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования", 
ЛОГКУ "Ленобллес" 

4 

2014 

2014 

2014 

2014 

5 

2020 

2020 

2020 

2020 

6 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 

2018 
2019 
2020 

7 

319070,1 
45197,3 
24364,8 
24364,8 
24364,8 
25434,2 
25434,2 
25434,2 
194594,3 
45197,3 
24364,8 
24364,8 
24364,8 
25434,2 
25434,2 
25434,2 
194594,3 
7802,3 
11983,8 
14314,7 
15073,5 
16194,1 
16955,2 
17684,2 

100007,8 
7802,3 
11983,8 
14314,7 
15073,5 

16194,1 
16955,2 
17684,2 

8 

32301,0 
24364,8 
24364,8 
24364,8 
25434,2 
25434,2 
25434,2 
181698,0 
32301,0 
24364,8 
24364,8 
24364,8 
25434,2 
25434,2 
25434,2 
181698,0 

9 

319070,1 
12896,3 

12896,3 
12896,3 

' 

12896,3 
7802,3 
11983,8 
14314,7 
15073,5 
16194,1 
16955,2 
17684,2 

100007,8 
7802,3 
11983,8 
14314,7 
15073,5 

16194,1 
16955,2 
17684,2 

10 11 



45 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

5 

5.1 

6 

6.1 

2 

Итого 
Подпрограмма 5 
"Государственная 
экологическая экспертиза" 

Итого 
Основное мероприятие 5 Л 
"Организация и 
проведение 
государственной 
экологической экспертизы 
объектов регионального 
уровня" 

Итого 
Подпрограмма 6 "Особо 
охраняемые природные 
территории" 

Итого 
Основное мероприятие 6.1 
"Обеспечение 
деятельности 
государственных 
казенных учреждений" 

3 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
комитет по культуре 
Ленинградской области (ГБУК ЛО 
"Музейное агентство"), 
ЛОГКУ "Ленобллес", 
филиал ЛОГКУ "Ленобллес" -
"Дирекция ООПТ Ленинградской 
области" 

Филиал ЛОГКУ "Ленобллес" -
"Дирекция ООПТ Ленинградской 
области" 

4 

2014 

2014 

2014 

2014 

5 

2020 

2020 

2020 

2020 

6 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 

7 

100007,8 
2035,6 
1341,3 
1341,3 
1341,3 
592,8 
620,6 
647,3 

7920,2 
2035,6 
1341,3 
1341,3 
1341,3 
592,8 
620,6 
647,3 

7920,2 
37937,1 
46142,3 
47055,5 
48070,3 
52799,1 
55280,6 
57657,6 

344942,5 
25537,1 
26086,8 
26517,0 
26526,4 
30069,0 

8 9 

100007,8 
2035,6 
1341,3 
1341,3 
1341,3 
592,8 
620,6 
647,3 

7920,2 
2035,6 
1341,3 
1341,3 
1341,3 
592,8 
620,6 
647,3 

7920,2 
37937,1 
46142,3 
47055,5 
48070,3 
52799,1 
55280,6 
57657,6 

344942,5 
25537,1 
26086,8 
26517,0 
26526,4 
30069,0 

10 11 



46 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

6.2 

7 

2 

Итого 
Основное мероприятие 6.2 
"Поддержка и развитие 
особо охраняемых 
природных территорий 
Ленинградской области" 

Итого 
Подпрограмма 7 
"Минерально-сырьевая 
база" 

Итого 

3 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Ленобллес" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
комитет по культуре 
Ленинградской области (ГБУК ЛО 
"Музейное агентство") 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

4 

2014 

2014 

2014 

5 

2020 

2020 

2020 

6 

2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

2020 
2014-
2020 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014-
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7 

31482,3 
32836,0 
199054,6 
10900,0 
18520,8 
18970,9 
19976,3 
20995,2 
21981,9 

22927,1 
134272,2 

1500,0 
1534,7 
1567,6 
1567,6 
1734,9 
1816,4 
1894,5 

11615,7 

145887,9 
10338,2 
6870,0 
15052,0 
15849,2 
16658,1 
17441,0 
18191,0 

100399,5 

8 9 

31482,3 
32836,0 
199054,6 
10900,0 
18520,8 
18970,9 
19976,3 
20995,2 
21981,9 

22927,1 
134272,2 

1500,0 
1534,7 
1567,6 
1567,6 
1734,9 
1816,4 
1894,5 

11615,7 

145887,9 
10338,2 
6870,0 
15052,0 
15849,2 
16658,1 
17441,0 
18191,0 

100399,5 

10 11 



47 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

7.1 

8 

8.1 

8.2 

2 

Основное мероприятие 7.1 
"Развитие и исполь
зование минерально-
сырьевой базы" 

Итого 
Подпрограмма 8 
"Развитие лесного 
хозяйства" 

Итого 
Основное мероприятие 8.1 
"Обеспечение 
деятельности 
государственных 
казенных учреждений" 

Итого 
Основное мероприятие 8.2 
"Организация работы 
школьных лесничеств" 

Итого 

3 
Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Ленобллес", 
муниципальные образования 
Ленинградской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Ленобллес" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Ленобллес" 

4 

2014 

2014 

2014 

2014 

5 

2020 

2020 

2020 

2020 

6 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7 

10338,2 
6870,0 
15052,0 
15849,2 
16658,1 
17441,0 
18191,0 

100399,5 
1055759,2 
1125419,4 
1143243,3 
1114020,5 
1125740,2 
1178649,1 
1229331,4 
7972163,1 
943540,3 
1014229,5 
1000946,2 
1019894,3 
1030530,2 
1078964,3 
1125360,1 
7213464,9 

757,7 
757,7 
757,7 
797,9 
838,5 
878,0 
915,7 

5703,2 

8 

388986,2 
408724,2 
439998,7 
411947,5 
407898,1 
427068,7 
445433,1 
2930056,5 
285027,1 
303652,7 
309364,0 
319726,2 
314690,1 
329480,0 
343648,0 

2205588,1 

9 

10338,2 
6870,0 
15052,0 
15849,2 
16658,1 
17441,0 
18191,0 

100399,5 
666492,2 
716475,7 
703149,0 
701972,4 
717736,3 
751469,7 
783782,8 
5041078,1 
658513,2 
710576,8 
691582,2 
700168,1 
715840,1 
749484,3 
781712,1 
5007876,8 

757,7 
757,7 
757,7 
797,9 
838,5 
878,0 
915,7 
5703,2 

10 

280,8 
219,5 
95,6 
100,6 
105,8 
110,7 
115,5 

1028,5 

И 



48 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

2 

Основное мероприятие 8.3 
"Государственная 
поддержка работы 
школьных лесничеств" 
(субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований) 

Итого 
Основное мероприятие 8.4 
"Обеспечение охраны, 
защиты, воспроизводства 
лесов на землях лесного 
фонда" 

Итого 
Основное мероприятие 8.5 
"Приобретение 
специализированной 
лесопожарной техники и 
оборудования" 
Итого 

Основное мероприятие 8.6 
"Организация форумов, 
выставок и конференций 
с участием представите
лей государственных 
органов исполнительной 
власти, международных 
и российских организаций 
лесного комплекса" 
Итого 

3 
Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
муниципальные образования 
Ленинградской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Ленобллес" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области 

4 

2014 

2014 

2014 

2015 

5 

2020 

2020 

2016 

2015 

6 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 

2015 

7 

2052,3 
1121,1 
1051,3 
1107,0 
1163,5 
1218,1 
1270,5 
8983,8 

90108,9 
91221,3 
91221,3 
92221,3 
93208,0 
97588,7 
101785,1 
657354,6 
19300,0 
17312,8 
49266,8 

85879,6 

777,0 

777,0 

8 

90108,9 
91221,3 
91221,3 
92221,3 
93208,0 
97588,7 
101785,1 
657354,6 
13850,2 
13850,2 
39413,4 

67113,8 

9 

1771,5 
901,6 
955,7 
1006,4 
1057,7 
1107,4 
1155,0 
7955,3 

5449,8 
3462,6 
9853,4 

18765,8 

777,0 

777,0 

10 

280,8 
219,5 
95,6 
100,6 
105,8 
110,7 
115,5 

1028,5 

И 



49 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 
9 

9.1 

10 

10.1 

2 
Подпрограмма 9 
"Обеспечение реализации 
мероприятий, направлен
ных на охрану окружаю
щей среды, рациональное 
природопользование 
и воспроизводство 
минерально-сырьевой 
базы" 

Итого 
Основное мероприятие 9.1 
"Обеспечение деятель
ности государственных 
казенных учреждений" 

Итого 
Подпрограмма 10 
"Экологический надзор" 

Итого 
Основное мероприя
тие 10.1 "Обеспечение 
деятельности государст
венных казенных 
учреждений" 

3 
Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Агентство 
природопользования" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области. 
Комитет государственного 
экологического надзора 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Леноблэкоконфоль" 

Комитет по природным ресурсам 
Ленинградской области, 
Комитет государственного 
экологического надзора 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Леноблэкоконтроль" 

4 
2014 

2014 

2014 

2014 

5 
2020 

2020 

2020 

2020 

6 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7 
14200,5 
12861,4 
12903,0 
12915,2 
13767,2 
14414,3 
15034,1 

96095,7 
14200,5 
12861,4 
12903,0 
12915,2 
13767,2 
14414,3 
15034,1 
96095,7 
31552,3 
40877,4 
41536,9 
41705,1 
36492,6 
38207,8 
39850,3 

270222,4 
31552,3 
40877,4 
41536,9 
41 705,1 
36492,6 
38207,8 
39850,3 

8 9 
14200,5 
12861,4 
12903,0 
12915,2 
13767,2 
14414,3 
15034,1 

96095,7 
14200,5 
12861,4 
12903,0 
12915,2 
13767,2 
14414,3 
15034,1 
96095,7 
31552,3 
40877,4 
41536,9 
41705,1 
36492,6 
38207,8 
39850,3 

270222,4 
31552,3 
40877,4 
41536,9 
41705,1 
36492,6 
38207,8 
39850,3 

10 11 



50 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

11 

11.1 

11.2 

11.3 

2 

Итого 

Подпрограмма 11 
"Животный мир" 

Итого 
Основное мероприя
тие 11.1 "Обеспечение 
деятельности казенного 
учреждения" 

Итого 
Основное мероприя
тие 11.2 "Предоставление 
государственным 
бюджетным учреждениям 
субсидий на выполнение 
государственного 
задания" 

Итого 
Основное мероприя
тие 11.3 "Сохранение, 
воспроизводство и 
использование животного 
мира и охотничьих 
ресурсов" 

3 

Комитет по охране, контролю 
и регулированию использования 
объектов животного мира 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Леноблохота", 
ГБУ Ленинградской области 
"Сосновское ГООХ" 

Комитет по охране, контролю 
и регулированию использования 
объектов животного мира 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Леноблохота" 

Комитет по охране, контролю 
и регулированию использования 
объектов животного мира 
Ленинградской области, 
ГБУ Ленинградской области 
"Сосновское ГООХ" 

Комитет по охране, контролю 
и регулированию использования 
объектов животного мира 
Ленинградской области, 
ЛОГКУ "Леноблохота" 

4 

2014 

2014 

2014 

2014 

5 6 

2020 

2020 

2020 

2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7 

270222,4 

92897,4 
93393,6 
94595,0 
95833,2 
114404,3 
119187,0 
123768,1 
734078,6 
22506,5 
23621,4 
23926,5 
24967,9 
26792,9 
28024,6 
29204,3 
179044,1 
25872,8 
24273,4 
24731,3 
24217,0 
28633,5 
29979,3 
31268,4 
188975,7 
44518,1 
32025,8 
32464,2 
36648,3 
58977,9 
61183,1 
63295,4 

8 

12583,6 
11262,1 
11020,9 
11891,2 
12648,0 
12648,0 
12648,0 
84701,8 

588,1 
630,3 
617,7 
666,1 
588,1 
588,1 
588,1 

4266,5 

11995,5 
10631,8 
10403,2 
11225,1 
12059,9 
12059,9 
12059,9 

9 

270222,4 

80313,8 
82131,5 
83574,1 
83942,0 
101756,3 
106539,0 
111120,1 
649376,8 
21918,4 
22991,1 
23308,8 
24301,8 
26204,8 
27436,5 
28616,2 
174777,6 
25872,8 
24273,4 
24731,3 
24217,0 
28633,5 
29979,3 
31268,4 
188975,7 
32522,6 
21394,0 
22061,0 
25423,2 
46918,0 
49123,2 
51235,5 

10 11 



51 

206004/206004-2014-15804(2) 

1 

11.4 

2 
Итого 

Основное мероприя
тие 11.4 "Укрепление 
материально-технической 
базы, создание Центра 
охотоведения и аква
культуры на базе ГБУ 
Ленинградской области 
"Сосновский ГООХ" 
Итого 

3 

Комитет по охране, контролю 
и регулированию использования 
объектов животного мира 
Ленинградской области, 
ГБУ Ленинградской области 
"Сосновское ГООХ" 

4 

2015 

5 

2017 

6 

2015 
2016 

2017 

7 
329112,8 

13473,0 
13473,0 

10000,0 

36946,0 

8 
80435,3 

9 
248677,5 

13473,0 
13473,0 

10000,0 

36946,0 

10 11 


